МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	04.06.2014
	                                                        № 1199

Мурманск

Об итогах проведения регионального этапа Всероссийского конкурса
в области педагогики, воспитания и работы с детьми школьного возраста и молодёжью на соискание премии

«За нравственный подвиг учителя»

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Мурманской области от 04.02.2014 № 172 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми школьного возраста и молодёжью на соискание премии «За нравственный подвиг учителя», от 23.05.2014 № 1099 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Мурманской области от 04.02.2014 № 172», на основании решения жюри конкурса от 23 мая 2014 года п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список победителей и лауреатов регионального этапа Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми школьного возраста и молодёжью на соискание премии «За нравственный подвиг учителя» (далее – Конкурс) (приложение).

2. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания (Ахметшина С.И.) совместно с ГАУДПО МО «Институт развития образования» (Ткач Н.Ф.) организовать проведение церемонии награждения победителей Конкурса.

3. ГАУДПО МО «Институт развития образования» (Ткач Н.Ф.):

3.1.  Осуществить финансирование награждения победителей и призёров за счет средств, предусмотренных государственной программой Мурманской области «Развитие образования»:

- за 1 место – 12 000 рублей;
- за 2 место – 6 500 рублей;
- за 3 место – 5 000 рублей;

- победителю в номинации – 4 000.
3.2. Обеспечить целевое расходование средств.

4. Признать утратившими силу приказы Министерства образования и науки Мурманской области:

· от 04.02.2014 № 172 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми школьного возраста и молодёжью на соискание премии «За нравственный подвиг учителя»;

· от 23.05.2014 № 1099 «О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Мурманской области от 04.02.2014
№ 172»

· от 04.04.2014 № 629 «Об утверждении состава жюри регионального этапа Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми школьного возраста и молодёжью
на соискание премии «За нравственный подвиг учителя».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на первого заместителя министра Ковширу И.А.
Министр                                                                                      Н. Н. Карпенко

Приложение к приказу

Министерства образования

и науки Мурманской области

от 04.06.2014  № 1199
Список победителей регионального этапа Всероссийского конкурса
в области педагогики, воспитания и работы с детьми школьного возраста и молодёжью на соискание премии

«За нравственный подвиг учителя»

Победитель и лауреаты конкурса:
1 место: Фролова Елена Валентиновна, учитель истории и обществознания МБОУ гимназии № 1 г. Полярные Зори.
 2 место: Савченко Елена Михайловна, учитель математики МБОУ гимназия № 1 г. Полярные Зори.
2 место: Хмарская Ирина Александровна, заведующий МДОУ детского сада № 47 комбинированного вида г. Кола муниципального образования Кольский район Мурманской области; Гришина Анжелика Владимировна, старший воспитатель МДОУ детского сада № 47 комбинированного вида г. Кола муниципального образования Кольский район Мурманской области.
3 место: Лубкова Ольга Викторовна, заместитель директора по учебно-воспитательной МОУ Верхнетуломская СОШ муниципального образования Кольский район Мурманской области.
3 место: Авторский коллектив МБДОУ «Детский сад № 57 «Родничок» комбинированного вида» п. г. т. Зеленоборский Кандалакшского района Мурманской области (Сергеева Светлана Михайловна, старший воспитатель; Румянцева Надежда Николаевна, музыкальный руководитель; Загуляева Марина Михайловна, воспитатель; Матвеева Юлия Аркадьевна, воспитатель; Власкова Наталья Александровна, воспитатель).

3 место: Белова Ольга Александровна, воспитатель МБДОУ «Детский сад № 15 компенсирующего вида»  г. Кандалакша.

Победители в номинации:

номинация «Лучшая инновационная разработка года»
Когут Лариса Михайловна, учитель начальных классов МБОУ СОШ
 № 14 г. Мончегорска.

номинация «Лучшее педагогическое исследование года»

Авторский коллектив МДОУ детский сад № 4 комбинированного вида
г. Колы муниципального образования Кольский район Мурманской области (Паромская Людмила Михайловна, заведующий МДОУ; Марченко Надежда Александровна, заместитель заведующего по воспитательной работе; Кириченко Людмила Николаевна, учитель-логопед; Дьякова Надежда Вячеславовна, воспитатель; Устюжанина Татьяна Владимировна, воспитатель).

номинация «Лучший издательский проект года»

Авторский коллектив МБУО г. Мурманска Городской информационно-методический центр работников образования (Соловьева Александра Павловна, методист; Железняк Вячеслав Анатольевич, методист; Коваль Андрей Андреевич, ведущий инженер; Щапова Юлия Юрьевна, заместитель директора).

номинация «Лучшая программа гражданско-патриотического воспитания детей и молодёжи»

Широкова Ольга Владимировна, учитель начальных классов МБОУ средней общеобразовательной школы № 15 г. Апатиты; Куликова Юлия Павловна, учитель начальных классов МБОУ средней общеобразовательной школы № 15 г. Апатиты.

номинация «Лучшая методическая разработка преподавания модуля
«Основы православной культуры»
Богачева Татьяна Досифеевна, учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 8 н.п. Североморск – 3.